7. p' r' o' p' r' i' e' . q' u' o' r' d' o' . a' r' . 1.

legis quatuor actus. scilicet imperare/ ne
carere/ punire/ et punire. **I**mpat
n. actus qui sunt boni ex genere et veritas
quod sunt mali ex genere. **I**ndivides
autem ut patet patet esse boni facientibus
et patet mali punire. **S**i per punitionem
inducit homines ad sui observantiam
Sciendum vero quod est lex eterna/ lex naturalis/
lex humana/ lex divina/ et lex for
mitis. **L**ex eterna est gubernatio
que in deo sicut in principe quomodo
usu modo gubernat per sua signa
Nam lex eterna nihil aliud est quam ratio
divine sapientie secundum quam est directiva
omni actionum et motionum. **V**n
et ab ipsa derivantur omnes leges in
quodam participat ad deum rationem
Nam cum leges inferioribus sunt
quodam gubernationis a lege eterna
que est summa gubernatio et deo ex parte
hinc derivantur/ quod in motibus et
divinat a fine ut in motibus et
divinat a virtute per motus
Hinc autem legi subditur natura
quod sunt in rebus creatis non ad ea que
ad naturam divinam pertinet/ quod illa sunt
ipsa lex eterna. **S**ubditur etiam
ei naturalis et distincta/ quod deus per
toti nature per legem eternam per
actum omnes motus et actiones totius
nature legi eterne subditur. **O**portet enim
homines subditur hinc legi/ quod non
solum participat ea per motus
per motus ut in motibus creature

scilicet est per motus ignis et naturalis
indivisionis ad ea que sunt leges et
ne. **N**am hinc leges sunt et
ad virtutes naturalis inclinat. **I**n per
curiositas in hinc ignis et per passiones
et peccata ob tenebris et naturalis inclinat
ad virtutes per hinc virtutes depurata
et non ita ut per subditur legi
eterne sicut boni quod addi gratia
naturalis inclinat ad virtutes et hinc
fidei naturalis cognitionem. **L**ex naturalis
est participat legi eterne et non natura
per quod hinc inclinat ad virtutes actus
et fine. **N**am hinc leges sic per
cipat ut per alios per virtutes
Hinc autem leges per virtutes et quod
boni sunt faciendis et malis virtutibus
ad que naturalis inclinat/ nam per virtutes
boni/ nam quod inclinat/ cum virtutes
iudicat fugiendum et malum et
per hinc inclinat attenditur
ordo preceptorum leges nature sunt quod
inclinationes per locum tenentur nature
inclinat ad ea. **S**ed inclinat
ad distinctionem spiritus sancti autem
inclinat ad ea que sunt hinc per
ut est virtutis ignis. **Q**uod
enim actus virtutis per esse de lege
nature in quodam virtutis sunt quod homo
naturalis inclinat ad virtutes/ non enim
per propria spiritus sancti in per actus
virtutis ad quod natura per non inclinat
enim virtutis in quodam virtutis
sunt virtutis. **H**ec autem lex
quodam ad virtutis per et quodam

et in spectando e eade apud
 qz eade ratio & notu e apud
 oes no tñ qñ ad qda pñci
 pñcia qz dñca pñci applicatu
 pñci qñ pñt defice no est
 in aplu? e p pñces obtenebit
 ¶ Aut au legi leg possit ad addi
 tim p lege dñca qz huana no
 tñ pñt aliq abstrahi qñ ad pñ
 pñca legis nē qz mag aliq qz
 e sub lege nē deficit eē sub le
 ge nē et sñt qñ ad 2^a pcepta
 no sic pñt mñri qñ ut i pñb? sep
 sit tñm qz lex nāto hē ¶ Non
 qñ pñt hē lex deleri a corde hoīs
 qñ ad pñca e? pñcipua m
 vñ delctur tñ m pñt opabili
 pñt qñ no pñt pñstoz ut ad a
 pñdñt applicare hñc pñci
 ad pñca qñ ¶ Qñtu au ad
 pcepta pñca pñt deleri ut pñ
 milas pñstoz ut pñstoz
 ut hñtus corruptos ¶ Lex
 huana e au no huana ex pñ
 ceptis nāto qñ ex qñbusda
 dñca pñca pñcedit ad aliq
 mag pñca dñca disponenda
 iste pñca dñca dñca pñca
 nāto huana dñca leges huana
 ¶ Lex nō e lex nī sit iusta iustu
 au in actib? huana accipi pñ
 regula nois nois au pñca n
 est lex nē ¶ Qu lex huana no
 hñ nois leg nī ut a lege nāto

dicet ¶ Hec au lex no cohibe oia
 vicia nec pñcipit acti omi vñtu
 Nā lex dñca pñcipit hñc qñ i pñca
 si lex i pñca multi homi i q
 maior pñt e homi no pñca vñ
 tute qz lex no dñca pñca oia
 vicia si tñ maior qñ in nocm
 tñ alioz ¶ Quia nō nulla dñca
 sit de cui actib? lex no possit pa
 pe no tñ de oib? pñcipit n tñ de
 illis qz pñca ordmabiles i boni iue
 ul' mēte ul' i mēte ¶ Et nō qñ le
 ges huana si sint iuste obligat
 in foro dñca dñca au iuste ex fine
 qñ .f. ordmāt ad boni iue et ex
 mōdō qñ .f. no excedit pñca
 fñctis et ex forma qñ .f. pñca
 pñca pñca pñca pñca pñca
 ad boni iue ¶ Qu au dñca aliq
 hoīs tñt pñt in iuste qz no obligat
 in foro dñca n forte pñca vñca
 scandala ul' turbatoz pñca qñ hñ
 nri suo corde dñca leges no qñ pñ
 de dñca nullo mō pñca obseruande
 qz qz obedire mag deo qñ hoīb?
 ¶ Adantes au leges iquas qñ con
 fñctentes peccant mortale et
 successores eoz n destruat et
 si aliq pñca tales leges pñca dampn
 ficati tenent dñca qz eoz hñ
 des ad rñctioez ¶ Et idē dñca de hñc
 qñ m dñca pñca ad dñca dñca
 tute legem ¶ Consuetudo au si
 vñbit est hñ vñca leges qz lex pñ
 ita fñca sicut ubo mñctui ¶ Et dñca
 legem dñca nulla pñca valere

Consuetudo **V**n est generalis ubique
 non deficit tenenda **C**onsuetudo
 dicitur non sit iniqua ul' alias in
 iure reprobata // **R**ationes qz mlti
 pnt in legibus huane i aliq
 casibus dispensare qz in aliq casu
 legem seruae est **I**t legem
 h' in ita debet fieri ut dispensa
 no cedat in nocumetu boni iuris
 qz alit' cent infideles dispen
 sationes et ut subst' no dispensandi
 qz alit' cent dispensationes ipdeat
Et no q' m' p' d' lex mutari
 n' sequitur magna u' euides utri
 tas ex nouo statuto / ul' n' lex
Consuetudo **I**tem est manifesta no
 tate / ul' eius obsequio sit plimū
 nocua / mutari .n. leges e' valde
 nocua qz ad eius obsequiam
 plimū valet **C**onsuetudo // **L**ex
 dicitur e' lex scripta a deo p' scriptam
 ul' p' angelos hoi' reuelata **M**a
 ho' ordina' ad beatitudinem ut ad
 fine' expediente ad q' no' posset
 ut magis neqz p' dignitate neqz p'
 opa' q' n' p' lege dicitur magis cu' in
 dicitur huiusmodi dicitur per. ita sit i' etu
Et ita nate fuit hoi' dicitur legem
 dicitur // **D**icitur aut' lex dicitur
 in veterem u' i' noua / no' ut idistic
 tas leges spe' h' ut indistinctas
 s'm p' f'm u' m' p' f'm // **L**ex .n. noua
 p' f'at veterem // **L**ex aut' veter' e'
 q' data e' moysi q' bona fuit licet
 m' p' f'at q' h' b' n' .n. de p' c' m' u' oem
 dampnam no' t'n' fecit hoiem ydoneu

humid

ad vitam etiam qz tal' ydoneitas
 e' p' gratiam fuit t'n' a deo qz dis
 ponere hoiem ad fide' xpi p'
 mo' testimonium p' q' e' vniuersa
 ad q' hoiem p' solum deum disponit
No fuit t'n' i' me' a deo reuelata
 h' p' h' p' angelos ut illud dicitur
 medi' angel' ordina' reuere' i'
 ista infelicia **P**rim' infelicia p'
 media inducit ad sup'iora fuit
 au' sp'ali' reuelata p' m' dicitur
 qz ex illis xpi' est nasciturus
Et ita q' t'n' ad ea q' sup' addita
 erat in ipa' lege legi n' dicitur t'n'
 obligabat iudeos / qz q' t'n' ad ea
 q' erant legis n' dicitur oes hoiem
 obligauit // **Q**uare aut' huius
 p' p' sit elegit ut ex eo n' sciret
 noli' reuestigare si no' vis erit
Lex noua e' p' n' p' ali' lex iudicari
 qz t'o' dicitur eius dicitur in q' d'
 p' p' sit q' d'at' p' fide' xpi' h'ano
 e' t'n' lex scripta ip' // **I**tem est
 q' disponit ad susceptio' u' vfu'
 que // **V**n' q' ad id q' e' in ea
 h'ano aut' mo' s' dicitur in fide'
 u' p'cepta **Q**uia p' q' dicitur q'
 h'ra euangelii occidit si non
 eet m' d' q' d' f'ano // **N**o fuit
 au' h' lex data i' p' n' m' d' d'
 qz oportebat q' h' p' s' s' h' re
 h' n' q' t' u' ex h' m' p' c' m' d' d'
 d' d' f'et sua infirmitate u' no'
 d' d' f'et se q' d' m' d' d' **D**icitur
 au' usqz ad fine' m' d' d' qz est
 p' f'issima et ad vltimū fuit

Marginal notes in a smaller hand, partially obscured and difficult to read. Some legible words include "ad vitam", "etiam", "qz", "tal'", "ydoneitas", "e'", "p'", "gratiam", "fuit", "t'n'", "a", "deo", "qz", "dis", "ponere", "hoiem", "ad", "fide'", "xpi", "p'", "mo'", "testimonium", "p'", "q'", "e'", "vniuersa", "ad", "q'", "hoiem", "p'", "solum", "deum", "disponit", "No", "fuit", "t'n'", "i'", "me'", "a", "deo", "reuelata", "h'", "p'", "h'", "p'", "angelos", "ut", "illud", "dicitur", "medi'", "angel'", "ordina'", "reuer'", "i'", "ista", "infelicia", "Prim'", "infelicia", "p'", "media", "inducit", "ad", "sup'iora", "fuit", "au'", "sp'ali'", "reuelata", "p'", "m'", "dicitur", "qz", "ex", "illis", "xpi'", "est", "nasciturus", "Et", "ita", "q'", "t'n'", "ad", "ea", "q'", "sup'", "addita", "erat", "in", "ipa'", "lege", "legi", "n'", "dicitur", "t'n'", "obligabat", "iudeos", "qz", "q'", "t'n'", "ad", "ea", "q'", "erant", "legis", "n'", "dicitur", "oes", "hoiem", "obligauit", "Quare", "aut'", "huius", "p'", "p'", "sit", "elegit", "ut", "ex", "eo", "n'", "sciret", "noli'", "reuestigare", "si", "no'", "vis", "erit", "Lex", "noua", "e'", "p'", "n'", "p'", "ali'", "lex", "iudicari", "qz", "t'o'", "dicitur", "eius", "dicitur", "in", "q'", "d'", "p'", "p'", "sit", "q'", "d'at'", "p'", "fide'", "xpi'", "h'ano", "e'", "t'n'", "lex", "scripta", "ip'", "I", "tem", "est", "q'", "disponit", "ad", "susceptio'", "u'", "vfu'", "que", "V", "n'", "q'", "ad", "id", "q'", "e'", "in", "ea", "h'ano", "aut'", "mo'", "s'", "dicitur", "in", "fide'", "u'", "p'", "cepta", "Quia", "p'", "q'", "dicitur", "q'", "h'ra", "euangelii", "occidit", "si", "non", "eet", "m'", "d'", "q'", "d'", "f'ano", "No", "fuit", "au'", "h'", "lex", "data", "i'", "p'", "n'", "m'", "d'", "d'", "qz", "oportebat", "q'", "h'", "p'", "s'", "s'", "h'", "re", "h'", "n'", "q'", "t'", "u'", "ex", "h'", "m'", "p'", "c'", "m'", "d'", "d'", "d'", "d'", "f'et", "sua", "infirmitate", "u'", "no'", "d'", "d'", "f'et", "se", "q'", "d'", "m'", "d'", "d'", "Dicitur", "au'", "usqz", "ad", "fine'", "m'", "d'", "d'", "qz", "est", "p'", "f'issima", "et", "ad", "vltimū", "fuit"